wartość godziwą roślinnych aktywów biologicznych. Grupa rozpoznaje na dzień

bilansowy zmiany wartości upraw do poziomu oszacowanej wartości godziwej

(w przeciwieństwie do analizowanych wcześniej: Agroton i Agrowill), nie stosuje

bowiem uproszczenia polegającego na ujęciu wartości upraw ozimych na dzień bilansowy

według kosztu wytworzenia (co inne spółki uzasadniają niewielką przemianą

biologiczną). Stosuje wycenę w wartości godziwej ustalonej na trzecim poziomie,

tj. w oparciu o oczekiwane zdyskontowane przepływy pieniężne.

 Grupa nie podaje szczegółowych źródeł powyższych oszacowań. Podkreśla

jednak, że znaczące odchylenia każdego z powyższych założeń przełożą się w istotnym

stopniu na ustalenia wartości godziwej. Wzrost stopy dyskontowej spowoduje spadek

wartości, podczas gdy wzrost cen i plonów przełoży się na wzrost wartości godziwej

193

wycenianych aktywów biologicznych. Sposób prezentacji skutków ewentualnych zmian

szacunków przedstawiono w tabeli 17.

Tabela 17. Wpływ zmian kluczowych założeń przyjętych do szacowania wartości

godziwej aktywów biologicznych na tą wartość oraz na zysk na akcję (wybrane dane)

Scenariusze zmian

zmiana wartości

aktywów

biologicznych

zmiana wskaźnika

EPS (zysk na akcję)

10% wzrost cen ziarna 10 832 0,43

10% spadek cen ziarna -10 832 -0,43

10% wzrost plonów pozyskanych

z upraw rolnych
15 736 0,63

10% spadek plonów pozyskanych

z upraw rolnych
-15 736 -0,63

10% wzrost kosztów produkcji

poniesionych do momentu zbiorów
-4 892 -0,20

10% spadek kosztów produkcji

poniesionych do momentu zbiorów
4 892 0,20

5% wzrost wskaźnika inflacji 1 266 0,05

5% spadek wskaźnika inflacji -1 266 -0,05

1% wzrost stopy dyskontowej -624 -0,02

1% spadek stopy dyskontowej 624 0,02

Źródło: Opracowanie własne na podstawie [SF Astarta 2014], 1 UAH = 0,2246.

 Zapasy89 są wyceniane według niższej wartości: kosztu lub ceny netto możliwej

do uzyskania. Koszty materiałów i wyrobów gotowych wyceniane są według wartości

średnioważonej, obejmują koszty związane z ich doprowadzeniem do obecnego stanu

i miejsca, m.in. koszty transportu. Koszty produkcji w toku i wyrobów gotowych

obejmują koszty zużycia materiałów, robocizny oraz koszty ogólne produkcji, rozliczane

na produkty z uwzględnieniem stopnia ich przetworzenia. Wśród zapasów wyróżnia się

również grupę "inwestycje pod przyszłe uprawy", która obejmuje koszty nawozów i prac